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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el “Glosario de Términos y Definiciones” descritos en
las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 horas del dia 13 de Jjunio de 2024, se reunieron los integrantes del
Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco en la Décima Primera
Sesion Extraordinaria, celebrada en el auditorio del ORGANISMO, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga No. 107 Colonia Centro
C.P. 44100 Guadalajara; Jalisco, estando legalmente constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir el FALLO
o RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-032-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITE
denominada “SERVICIO DE GEOLOCALIZACION BASADO EN DISPOSITIVOS GPS PARA VEHICULOS DEL O.P.D.
SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y de conformidad con lo establecido en el
punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 23 de mayo de 2024, se celebro la Séptima Sesion Ordinaria del Comité de Adquisiciones del
Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, donde se llevé a cabo la aprobacion de las BASES de la
LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-032-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITE, una vez aprobadas se
realizé la publicacién de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION
citada en el preambulo del presente documento en el portal de internet https://info.jalisco.gob.mx y/o https://sifssi.jalisco.gob.mx
cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO,
y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y 60 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratacién
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, articulo 62 de su REGLAMENTO, asi como del articulo 15 de la Ley de
Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios. '

Segundo. - Con fecha del 30 de mayo de 2024, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipjos; y conforme al
procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebr6 §\ACTO DE JUNTA
DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levanto para tal propésito.

Tercera.- Con fecha del 06 de junio de 2024, se celebro la Octava Sesién Ordinaria del Comité de Ad
Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, donde se llevd a cabo el ACTO DE PR ENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la Ley de Compras Gube) amentales
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 68 de su REGLAMENTO, y ocedimiento
establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, para este acto comparecj i
PARTICIPANTES: '

o HECTOR DANIEL CARRILLO OROZCO
¢ GLOBAL OPPORTUNITIES CONSULTING S.A. DE C.V.

6 CONSIDERANDO: -
Primero. Competencia. “

El Comité de Adquisiciones del Organisfno Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, es legajmente
competente para resolver la Adjudicacion conforme a los ticulos, 23 y 24, fracciones VI y VIl de la Ley de Cpmpras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Seryidios dél Estado de Jalisco y sus Municipios; asi como el punfo 17 de
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De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1 y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la Unidad Centralizada de Compras, realizé el analisis de los
requisitos legales-administrativo solicitados en el punto 9.1, de las BASES de la CONVOCATORIA, emitiendo el dictamen legal
administrativo en base a los andlisis cualitativo y cuantitativo a las propuestas presentadas por los PARTICIPANTES de donde
se desprende lo siguiente:

c)

Anexo 4. (Carta de Proposicién).
Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar con la capacidad administrativa, fiscal,
financiera, legal, técnica y profesional para atender el requerimiento en las condiciones solicitadas.

d)

Anexo 5. (Acreditacion) o documentos que lo acredite.

1. Presentar copia vigente del Registro Unico de Proveedores y Contratistas (RUPC), (en
caso de contar con él).

2. Presentar copia simple legible del pago emitido por la Secretaria de la Hacienda Publica
del Estado de Jalisco, del impuesto estatal sobre erogaciones por remuneraciones al
trabajo no mayor a 60 dias naturales de antigiiedad a la fecha del Acto de Presentacion
y Apertura de Proposiciones, (impuesto del 2% sobre némina), y original para su cotejo.

3. Tratandose de personas juridicas, debera presentar, ademas:

A. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y
copia simple legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de
las actas donde conste en su caso, la prérroga de la duracién de la sociedad,
ultimo aumento o reduccion de su capital social; el cambio de su objeto de la so-
ciedad, la transformacién o fusion de la sociedad; de conformidad con lo sefialado
en los articulos 182 y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.

B. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolvera al término del acto) y
copia simple legible del poder notarial o instrumento correspondiente del repre-
sentante legal, en el que se le otorguen facultades para actos de administracion;
tratindose de Poderes Especiales, se debera sefialar en forma especifica la fa-
cultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el Gobierno.

Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscritos en el
Registro Publico de la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos
del articulo 21 del Codigo de Comercio.

C. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha de emisién no mayor a
30 dias naturales de antigliedad a la fecha del Acto de Presentacion y Apertur:
de Proposiciones. .

D. Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no ma or a
2 meses de antigliedad a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura g€ Propo-
siciones, a nombre de la razén social del PARTICIPANTE.

E. Declaracién Anual del ISR completa del ejercicio fiscal del afio 202:
anexos y acuse, a excepcion de las empresas constituidas en el ai

2. Tratandose de personas fisicas, debera presentar, ademas:

A. Copia simple de acta de nacimiento.

B. Copia simple de Constancia de Situacion Fiscal con fecha dé emisién no mvayor a
30 dias naturales de antigiiedad a la.fecha-del Acto de Pfesentacion y Apertura
de Proposiciones.

C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a2 meses de antigiiedad a
la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposigiones, a nombre del PAR-
TICIPANTE.

D. Ultima declaracién del ISR completa del ejercicio fiscdl del afio 2023, en donde se
observe el ingreso acumulado del ejercicio fiscal enjcomento, a excepcién de las
personas fisicas que iniciaron o reactivaron actividages en el afio en curso.

e)

Anexo 6. (Declaracion de Integridad y NO COLUSION de PROVEEI:!ORES)

n

Anexo 7. (Declaracion de aportacion cinco al millar para el fondo irn’.f)ulso Jalisco).

|

)]

Anexo 8. (Manifiesto ARTICULO 32-D) ’
. Opinién Positiva de cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa, en
los términos del numeral 25 de las presentes BASES!

h)

Anexo 9. En los términos del numeral 26 de las presentes BASES. Manifiesto de Opinién de
Cumplimiento i
. Acuse de Obligaciones en Materia de Seguridad Social

<
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Emitida por el IMSS

) Anexo 10. (Manifiesto de Opinién de cumplimiento en materia de Aportaciones Patronales y entero X : X
de descuentos INFONAVIT y constancia emitida por el INFONAVIT).

1] Anexo 11. (Copia simple de Identificacion Oficial Vigente). X X
Anexo 12. (Estratificacion) y documentos que acrediten lo establecido en su numeral 2. La falta de

K cualquiera de los documentos anteriormente descritos a excepcion de los documentos que acrediten X X
lo establecido en el numeral 2 del anexo 12, sera motivo de desechamiento de la propuesta del
participante.

1) Anexo 13. (Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitacién). X X

m) Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en actividad econémica y profesionales). X X

n) Anexo 16. Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se comprometa a entregar la garantia de X X
cumplimiento, sefialada en el numeral 21 de conformidad con Io establecido en el Anexo 15.

o) Anexo-17 Manifiesto de Responsabilidad en Materia de Propiedad Intelectual X X

I.- De la Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes.

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciones | y ll, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, y los resultados del
dictamen legal-administrativo emitido por la Unidad Centralizada de Compras, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES
HECTOR DANIEL CARRILLO OROZCO y GLOBAL OPPORTUNITIES CONSULTING S.A. DE C.V., CUMPLEN con la
totalidad de los requisitos legales-administrativos solicitados en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que
se califican solventes administrativamente sus PROPOSICIONES. :

Tercero. Evaluacién que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicam

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con s@porte en el andlisis de la
documentacién presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumple o no cu
propuestas técnicas fue realizada por el titular de la Coordinacién de Patrimonio del O.P.D. Serviclps de Salud-Jalisco,
quien posee la calidad de Area Requirente, de donde se desprende mediante dictamen técnico el\c
documentacion soporte utilizada para emitir el presente fallo y ha sido integrado al expediente de cont
el siguiente resultado:

I. La PROPUESTA del PARTICIPANTE HECTOR DANIEL CARRILLO OROZCO, CUMPLE c 1
técnicos establecidos en el Anexo. 1 Carta de Requerimientos Té¥nicos para la PARTIDA UNICA de las BASES de la
LICITACION, dgrjvado de lo siguiente:

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FAL{IO DE ADJUDICACION DE
LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-03P-2024 CON CONCURRENCIA D |

Dr. Baeag Alzaga No. 107, Zona Cent,

BE
SERVICIO DE 'GEOLOCALIZACION BASADO EN DISPOSITIVOS GPS (SISTEMA DE
POSICIONAMIENTO GLOBAL) PARA VEHICULOS PROPIEDAD O ADSCRITOS POR CUMPLE /
AT R | CUALQUIER FIGURA JURIDICA AL 0.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO
DEBERA TENER PRESENCIA DENTRO DEL ESTADQ-DE JALISCO CON OFIFINAS OPERATIVAS DENTRO DE LA ZONA
METROPOLITANA DE GUADALAJARA, POR LO QUE DEBERA INTEGRAR EN SU/%@'V ESTA COMPROBANTE DE DOMICILIO NO CUMPLE /
MAYOR A DOS MESES. A _
DEBERA PRESENTAR CARTA DE DISTRIBUIDOR Y/O FABRICATE, VIGEN?EN\QRI)GN‘KL Y MENCIONANDO EL NUMERO DE CUMPLE
CONCURSO AL CUAL PARTICIPA.
DEBERA DEMOSTRAR SU EXPERIENCIA EN GOBIERNO Y/O EMPRESA;’&I\VADA CON UN PROYECTO SIMILAR EN SERVICIO DE CUMPLE
MONITOREOQ VEHICULAR, POR MEDIO DE COPIA DE AL MENOS UN CONRATO.
Pagina4 | 11
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SERVICIO DE GEOLOCALIZACION EN DISPOSITIVOS GF’S (SISTEMA DE
POSICIONAMIENTO GLOBAL) PARA VEHICULOS PROPIEDAD O ADSCRITOS POR CUMPLE
s CUALQUIER FIGURA JURIDICA AL 0.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO
DEBERA CONSIDERAR EN SU PROPUESTA, CUALQUIER TIPO DE COMPONENTE HARDWARE, SOFTWARE, MANO DE OBRA,
VIATICOS, TRASLADOS, MANIOBRAS, HERRAMIENTAS, MATERIALES, INSUMOS, ETC. QUE SE REQUIERAN PARA LA CORRECTA CUMPLE
INSTALACION, CONFIGURACION Y PUESTA A PUNTO DEL SERVICIO DE MONITOREQ VEHICULAR.
DEBERA PRESENTAR POR ESCRITO UN ACUERDO DE NIVEL DE SERVICIO SLA'S CON MATRIZ DE ESCALAGION CON DATOS DE
CONTACTO QUE CONTENGA COMO MINIMO NOMBRE, NUMEROS DE TELEFONO, CORREO ELECTRONICO, HONORARIOS DE CUMPLE
CONTACTO, AS| COMO EL PROCESO PARA LEVANTAMIENTO DE REPORTES Y SEGUIMIENTO DE LOS MISMOS.

CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LO
OBSERVACIONES SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CARTA DE
REQUERIMIENTOS TECNICOS.

Por lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos técnicos solicitados para la PARTIDA UNICA de las bases, obteniéndose
como resultado que la PROPUESTA del PARTICIPANTE HECTOR DANIEL CARRILLO OROZCO, resulta técnicamente
SOLVENTE.

Il. La PROPUESTA del PARTICIPANTE GLOBAL OPPORTUNITIES CONSULTING S.A. DE C.V., NO CUMPLE con la totalidad
de los requisitos técnicos establecidos en el Anexo. 1 Carta de Requerimientos Técnicos para la PARTIDA UNICA de las
BASES de la LICITACION, derivado de lo siguiente:

SERVICIO DE GEOLOCALIZACION BASADO EN DISPOSITIVOS GPS (SISTEMA DE
POSICIONAMIENTO GLOBAL) PARA' VEHICULOS PROPIEDAD O ADSCRITOS POR CUMPLE
.| _CUALQUIER FIGURA JURIDICA AL 0.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO

DEBERA TENER PRESENCIA DENTRO DEL ESTADO DE JALISCO CON OFICINAS OPERATIVAS DENTRO DE LA ZONA
METROPOLITANA DE GUADALAJARA, POR LO QUE DEBERA INTEGRAR EN SU PROPUESTA COMPROBANTE DE DOMICILIO NO CUMPLE
MAYOR A DOS MESES.

DEBERA PRESENTAR CARTA DE DISTRIBUIDOR Y/O FABRICATE, VIGENTE EN ORIGINAL Y MENCIONANDO EL NUMERO DE
CONCURSO AL CUAL PARTICIPA.

DEBERA DEMOSTRAR SU EXPERIENCIA EN GOBIERNO Y/O EMPRESA PRIVADA CON UN PROYECTO SIMILAR EN SERVICIO DE
MONITOREO VEHICULAR, POR MEDIO DE COPIA DE AL MENOS UN CONTRATO.

DEBERA CONSIDERAR EN SU PROPUESTA, CUALQUIER TIPO DE COMPONENTE HARDWARE, SOFTWARE, MANO DE OBRA,

VIATICOS, TRASLADOS, MANIOBRAS, HERRAMIENTAS, MATERIALES, INSUMOS, ETC. QUE SE REQUIERAN PARA LA CORRECTA

INSTALACION, CONFIGURACION Y PUESTA A PUNTO DEL SERVICIO DE MONITOREQ VEHIGULAR. )

DEBERA PRESENTAR POR ESCRITO UN ACUERDO DE NIVEL DE SERVICIO SLA'S CON MATRIZ DE ESCALACION CON DATOS DE K \
CUMPLE

CONTACTO QUE CONTENGA COMO MINIMO NOMBRE, NUMEROS DE TELEFONO, CORREO ELECTRONICO, HONORARIOS DE
CONTACTO, AS{ COMO EL PROCESO PARA LEVANTAMIENTO DE REPORTES Y SEGUIMIENTO DE LOS MISMOS.

i CUMPLE CON LA TOTALIDAD D| \
OBSERVACIONES . SOLICITADO EN EL ANEXO 1. CART

o 4 REQUERIMIENTOS TECNICOS

para [&*PARTIDA UNICA de las bases, obteniéndose
ITIES CONSULTING S.A. DE C.V,,Jresulta

Por lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos técnicos solicitad
como resultado que la PROPUESTA del PARTICIPAN\T GLOBAI
técnicamente NO SOLVENTE.

sultaron solventes.

lll. De la Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que

Con fundamento en los articulos 66, 69 numeral 1 fracciongs |, de la Ley de Compras Guberna tales, Enajenacmnes y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Mujlicipios y articulo 69 de su REGLAMENTO, y el resultado de la
evaluacion cuantitativa y cualitativa a los documentos presgntados por los PARTICIPANTES se informa que la PROPUESTA
presentada por el licitante GLOBAL OPPORTUNITIES GONSULTING S.A. DE C.V.,, NO CUMPLE con Ja totalidad de los

S
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requisitos establecidos en las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califica NO SOLVENTE su PROPOSICION por lo
siguiente:

ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS
TECNICOS, deberda  demostrar  su
experiencia en gobierno y/o empresa
privada con un proyecto similar en servicio
de monitoreo vehicular, por medio de copia
de al menos un contrato.

El PARTICIPANTE no cumple con es
requisito, toda vez que no anexa a su
propuesta al menos un contrato para
demostrar su experiencia. Esta omision
representa un ‘incumplimiento de los
requisitos . técnicos establecidos en las
BASES de la LICITACION.

or los motivos antes expuestos, se
DESECHA la propuesta del
PARTICIPANTE con fundamento en el
numeral 12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES
inciso b) de las BASES en correlaciéon con
lo establecido en el articulo 69 numeral 2 de

la LEY.

De lo anterior, la PROPUESTA del PARTICIPANTE GLOBAL OPPORTUNITIES CONSULTING S.A. DE C.V., se desecha, al
no cumplir con la totalidad de los requisitos administrativos, legales y técnicos solicitados en el punto 9.1 de las BASES de la
CONVOCATORIA, y de conformidad con el numeral 12. inciso b), por lo que no es susceptible de evaluacion econémica.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la PROPUESTA del PARTICIPANTE HECTOR DANIEL CARRILLO
OROZCO, CUMPLE con la totalidad de los requisitos ADMINISTRATIVOS establecidos en el numeral 9.1, asi como los
requisitos TECNICOS del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES, por lo que se califica como
SOLVENTE su propuesta, y es susceptible evaluacién econémica.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el articulo 69 de su REGLAMENTO, conforme al punto 9.1 de las
BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-032-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITE, denominada
“SERVICIO DE GEOLOCALIZACION BASADO EN DISPOSITIVOS GPS PARA VEHICULOS DEL O.P.D. S§

SALUD JALISCO ", se procede a analizar la PROPUESTA solvente presentada, que asegure al Estado las mejoreg\condiciones
disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

requerimientos solicitados, éste hecho aislado, no es determinante por si solo para fallar a favor del PARTICIP ANTE que resulté
apto y asi como también el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es necesario que se acredite que el

precio ofertado sga aceptable y conveniente, y que no rebase el presupuesto en general.

SERVICIO DE GEOLOCALIZACION BASADO EN DISPQS&ITIVOS GPS
(SISTEMA DE POSICIONAMIENTO GLOBAL) PARA VEH]CULOS
PROPIEDAD O ADSCRITOS POR CUALQUIER FIGURA JURIDICA AL
| O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO

$36.17 -5.99%

* VPIM — Variacion Porcentual con respecto al costo de feferencia resultado de la Investigacion de Mercado.
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De lo anterior, se concluye que, la variacion porcentual de la PARTIDA UNICA de las BASES con respecto al costo de referencia
del resultado de la Investigacion de Mercado se encuentra dentro de los limites y parametros establecidos en el articulo 71 de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con el analisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se concluye
que la PROPUESTA economica del PARTICIPANTE HECTOR DANIEL CARRILLO OROZCO para la PARTIDA UNICA de las
BASES, es la mas conveniente ademas de cumplir con los parametros y limites presupuestales sefialados por la
CONVOCANTE.

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67
numeral 1 fraccion Iy 69 de la LEY de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
~Jalisco y sus Municipios; articulo 69 de su REGLAMENTO; 5, 8, 9, fraccion | inciso c, y 12 de la LEY del Procedimiento
Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud
Jalisco, resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo sefialado por el articulo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO ABIERTO al proveedor
HECTOR DANIEL CARRILLO OROZCO, para el “SERVICIO DE GEOLOCALIZACION BASADO EN DISPOSITIVOS GPS
PARA VEHICULOS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, en lo que respecta a la PARTIDA UNICA de las BASES,
por un monto maximo de $3,418,895.84 (Tres millones cuatrocientos dieciocho mil ochocientos noventa y cinco pesos
84/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido y un monto minimo de $1,367,582.00 (Un millén tresdentos sesenta
y siete mil quinientos ochenta y dos pesos 00/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, p
PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativo
especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con |
econémicos de la LICITACION y de ofrecer el precio solvente mas conveniente que se sefiala a continuacion:

| SERVICIO DE GEOLOCALIZACION /
| PARTIDA | BASADO EN DISPOSITIVOS  GPS
- UN | (SISTEMA DE POSICIONAMIENTO L
GLOBAL) — PARA  VEHICULOS | servicio | 34675 85686 $34.00 $1,178,950.00 $2,947,324.00
| PROPIEDAD O ADSCRITOS POR \
CUALQUIER FIGURA JURIDICA AL J _
.| O.P.D.SERVICIOS DE SALUD JALISCO. e \ /7
SUBTOTAL $1,178,950.00 $2,947,324;6
IVA $188,632.00 $471,57;/84
/
, TOTAL $1,367,582.00 $3,418,895.84
Segundo. En cumplimiento al punto 18 de las BASES/de la CONVOCATORIA, y al articulo 69 numeral 5 de la Ley de Compras

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de ;”Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 19, fraccion | de la Leyl|
del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que el proveedor HECTOR DANIEL CARRILLO OROZCO,
tendra que comparecer ante la Direccién Juridica del Organismo para la firma del CONTRATO, e rn plazo de 1 a 5 dias
habiles contados a partir de la fecha de la publicacion y notificacion del FALLO..
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Asi mismo, sera requisito indispensable que el proveedor HECTOR DANIEL CARRILLO OROZCO, acredite su registro, vigencia
y actualizacion ante el Registro Estatal Unico de Proveedores y Contratistas del Estado de Jalisco, en términos de los
articulos 17 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, 27 y 38 del REGLAMENTO de la citada Ley. :

Tercero. Apercibase al proveedor HECTOR DANIEL CARRILLO OROZCO, que en caso de incumplimiento del CONTRATO
que se celebre a su favor, se hara efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de la CONVOCATORIA,
asi como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios.

Cuarto. Notifiquese a la empresa HECTOR DANIEL CARRILLO OROZCO, que la entrega de la garantia sera dentro de los 10
dias naturales posteriores a la emision y publicacion del FALLO, de conformidad con lo sefialado en el punto 21 de las BASES
de la CONVOCATORIA.

En caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto
22 de las BASES de la CONVOCATORIA, asi como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Quinto. El contrato a celebrarse con el PROVEEDOR tendran una vigencia a partir del dia siguiente habil a la notificacion y
publicacion del FALLO y hasta el 05 de diciembre de 2024, conforme a los plazos establecidos en las presentes BASES, sus
anexos y la PROPUESTA del PROVEEDOR, de conformidad al Articulo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y al Articulo 101 fraccién V del
REGLAMENTO de la citada Ley, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de
aclaraciones de la LICITACION o en las propuestas presentadas por los PROVEEDORES.

Sexto. Notifiquese la presente RESOLUCION a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que rigen al
presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Articulo 73 del REGLAMENTO de la
citada Ley.

y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de https://info.jali

hitps://sifssj.jalisco.gob.mx protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial y/o reservada conforme a lo

establecido en la Ley de la Materia.

Gubernamentales,
re y cargo de los

Con fundamento en ‘ti?stablecido en el articulo 69 numer %ién VI de la Ley de Compr
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jaligto y unicipios, se hace constar el no
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

* La Evaluacion Legal-Administrativa y Econdmica,ffueron realizadas por los servidores publicos:

MTRA. MARIBEL BECERRA BANUELOS SERVICIOS DE SALUD JALISCO
] COORDINADOR DE ADQUISICIONES DEL O.P.D. ;
LIC. ABRAHAM YASIR MACIEL MONTOYA ; SERVICIOS DE SALUD JALISCO )
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PERSONA DESIGNADA DEL PROCESO EN LA UNIDAD
LIC. CARLOS ALEJANDRO ORQUIZ RAMIREZ CENTRALIZADA DE COMPRAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE

SALUD JALISCO

* El Dictamen de Evaluacion Técnica, fue emitido por:

b sl s 4

MTRO. JOSE ARMANDO SALINAS AGUILAR

OR DE PATRIMONIO DEL OPD SERVICIOS DE
SALUD JALISCO

Se levanta la presente acta de conformidad con los articulo 23,24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, analisis, opinion, orientacion y
resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando Unica y exclusivamente la
informacion, documentacién y dictamenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes
y Servidores Publicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revision, acciones,
veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

Cumplase. Asi lo resolvi6 el Comité de Adquisiciones del Organismo Publico Descentralizado Servicios de Sali\.d alisco,
con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta RESOLUCION con base en los Dictameg&sy écnico

Legal y Econémico efectuados por el Area Requirente, el Area Técnica y la Unidad Centralizada de Compras. )
Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

IR

Representante del O.P.D. Presidente

Mira. Maribel Becerra Bafiuelos | o 0 do Salud Jalisao Suplente  —

Montoya Servicios de Salud Jalisco Suplente

' N ,,
A /
. c/ 7N
Lic. Abraham Yasir Maciel Representante del O.P.D. Secretario Técnico ~\ /

Representante Suplente de la
Secretaria de la Hacienda Vocal
Publica

Lic. Jesus Alejandro Mercado
Gonzélez

Representante Suplente de la

Lic. Estela Gutiérrez Arreguin Secretaria de Administracion

Vocal
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Lic. Zianya Guadalupe Gutiérrez | Representante Suplente de la
. o Vocal
Lara Consgjeria Juridica 5*
{
Representante Suplente de la !
Lic. Javier De Oyarzabal Cémara Nacional de 4
Castellanos Comercio, Servicios y Vocal Yoy O ‘_{(;. /é()
Turismo de Guadalajara S
F
Lic. Oscar Emilio Lozano Rep resen?ante Sgplente del ' !
Aparicio Consejo de Camaras Vocal ,
Industriales de Jalisco
i
’ Representante Suplente del
Consejo de Desarrollo
Agropecuario y Agroindustrial
Ing. Omar Palafox S&enz de Jalisco, A.C., como Vocal \
representante acreditado por ;
el Consejo Nacional
Agropecuario
Representante Suplente del
Lic. Hugo Enrique Verduzco Consejo Mexicano de Vocal
Sanchez “-Comercit Exterior de
Occiderte
) —
Representante Suplente del |-
Lic. Horus Alejandro Rodriguez | Organo Interno de Control en Invitado
Rosas el O.P.D. Servicios de Salud Permanente
Jalisco
Representante Suplente de la Invitado g
Lic. Laura Gomez Marquez Direccion Juridica del Q.P.D. Permanente
ud Jalisco » -
/ ~e— =~
Representante Suplente de la “
Lic. Laura Fabiola Hernandez ireccion de Finanzas del Invitado
Pérez 0.P.D. Setvicios de Salud
Jalisco ™~
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AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITE
DE ADQUISICIONES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga nimero 107, en la Colonia centro de la Ciudad de
Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo sefalado en el articulo 22 de la Ley de Datos Personales en Posesién de Sujetos Obligados delEstado de Jalisco y sus
Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y caracteristicas principales del tratamiento al que sera );s,omét‘rdwps datos persppales en posesion de
estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados Gnica y exclusivamente para conocer I/a \dentidad de la persona

e comparece.a los
procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacion para la formalizacion de las a&q\uisicioae’s que se realiz
Ry

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Organismo Publico Descentra!jzédo Servicios de Salud Jalisco,

a\sfguiente liga:
http//ss jalisco.sob myAransparencia

Fin del Acta. j;’
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